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Nr 649

Av herr Boi ja och fru Johansson i Norrköping, i anledning av 
Kungl. Maj:is 'proposition, nr 182, med förslag till änd
ringar i 1947 års allmänna tjänste- och familjepensions- 
reglementen m. m.

I proposition nr 182 till innevarande års riksdag har Kungl. Maj: t bl. a. hem
ställt om bemyndigande att vidtaga sådan ändring av SPA-reglementet att vissa 
hos landsting anställda lasaretts-, sanatorie- och epidemisjukhusläkare från och 
med den 1 juli 1955 må hänföras till pensionsklass 1: 40 i stället för, såsom för 
närvarande, till pensionsklass I: 34. Såsom skäl för en dylik ändring har före
dragande departementschefen hänvisat till att Svenska landstingsförbundet och 
Sveriges läkarförbund den 8 mars 1955 träffat överenskommelse rörande taxor 
för lasarettsläkare m. fl. vid mottagning i öppen sjukvård samt rörande anställ
nings- och avlöningsvillkor för i landstingens tjänst anställda läkare, vilken 
överenskommelse bl. a. innebär att lasaretts-, sanatorie- och epidemisjukhusläkare 
från och med den 1 juli 1955 skola vara placerade i 37 lönegraden å den löne- 
plan, som gäller för landstingens tjänstemän. I skrivelse till statsrådet och 
chefen för civildepartementet den 9 mars 1955 har Svenska landstingsförbundets 
styrelse meddelat att såsom villkor för överenskommelsen i berörda del gäller 
att den nya lönesättningen blir pensionsgrundande samt under åberopande här
av hemställt att de överläkare som från och med den 1 juli 1955 placeras i 37 
lönegraden måtte från samma tidpunkt hänföras till pensionsklass 1: 40.

Enligt vad vi inhämtat har den 5 april 1955 överenskommelse träffats mellan 
Norrköpings stad och Sveriges läkarförbund angående anställnings- och avlö
ningsvillkor för vid lasarettet i Norrköping anställda läkare. Denna överens
kommelse, vilken helt ansluter sig till ovannämnda avtal mellan Svenska lands
tingsförbundet och Läkarförbundet, innebär bl. a. att lasarettsläkarna vid sta
dens lasarett från och med den 1 juli 1955 skall placeras i 37 lönegraden. Lik
som fallet var beträffande de landstingsanställda överläkarna har en förutsätt
ning för överenskommelsen varit att den nya lönesättningen bl ir pensions
grundande.

Vid tidpunkten för avlämnandet av propositionen nr 182 den 25 mars 1955 
hade den nu berörda överenskommelsen ännu icke träffats, varför hänsyn till 
densamma av naturliga skäl icke kunde tagas i propositionen. Den föreslagna 
ändringen av SPA-reglementet kom därför att omfatta allenast de hos lands
tingen anställda överläkarna, men däremot icke motsvarande befattningshavare 
vid lasarettet i Norrköping. Då emellertid förhållandena i här förevarande av
seende beträffande lasarettsläkarna vid sistnämnda lasarett äro identiskt lika 
med motsvarande förhållanden för överläkarna vid landstingens sjukvårdsin



rättningar och då överenskommelsen mellan Norrköpings stad och Läkarförbun
det, i likhet med det avtal som tidigare ingåtts mellan detta förbund och Sven
ska landstingsförbundet, bygger på förutsättningen att den nya lönegradsplace- 
ringen skall vara pensionsgrundande, synas alla skäl tala för att den föreslagna 
ändringen av 39 § i SPA-reglementet bör omfatta även lasarettsläkarna vid 
lasarettet i Norrköping.

Med hänvisning till vad vi här anfört vilja vi hemställa,
att riksdagen ville bemyndiga Kungl. Maj: t att vidtaga så

dan ändring av SPA-reglementet att — utöver de i propositio
nen nr 182 angivna läkarkategorierna — även lasarettsläkarna 
vid lasarettet i Norrköping hänföras till pensionsklass I: 40.

Stockholm den 23 april 1955

Gustav Boi ja Elsa Johansson
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